1 1. ABONARE, Infamatum restituere
bonse famaB. Gall. Retablir la reputation.
Repertorium Inquisitorum pag. 6. 7.

V 2. ABONARE, et ABONNARE , Gall.
Abonner, et Abourner, Clientelaria jura
vendere, redimere, aut etiam commu-
tare, et abalienare. Item Abonare seu
Abornare est servitiutn moderari et de
eo convenire. Hinc

ABONNATI, Dicuntur dominorum feu-
dalium subditi, quorum praestationes
ex condicto, pacto, vel privilegio [mode-
ratae aut] ad certam ac definitam pecu-
niee, aut alterius rei solutionem sunt
limitatee, ita ut talliis, ac ceteris servitiis
non sint obnoxii ; quemadmodum sunt
homines de corpore, vel servi, quibus pro
libito talllas ac onera domini imponunt.
Vox conficta ex Bonna, terminus, limes;
nam ut agri certis limitibus definiuntur,
ita ejusmodi Abonnatorum prsestationes
suis finibus, limitibus, ac conditionibus
constant, quas domini servare tenentur.
Hinc passim in Corisuetudinibus nostris
municipalibus hommes et serfs Abonnez,
musniers Abonnez, faille Abonnee, loyaux
aides, devoirs, roncins de services Abon-
nez, etc. Charta ann. 1298 : Ipsum Hugo-
nemet Benevenutamde Tiseio ejusuxorem
Abonnamus, et liberos esse volumus . . .
ab omni tallia, eorveia, questa, et ab omni
alio genere et onere servitutis, . . . pro 4
libris ceree dicto Priori . . . in festo S.
Remigii annis singulis persolvendis. Ares-
turn anni 1310 : In modum qui sequitur
extitit ordinatum. Videlicet quod homines
Aconnati de S. Desiderio et de aliis Idcis
pertinentibus ad dictum tdominum de S.
Desiderio, commorantes apud Catalau-
num, qui non sunt de tallia, nee de manu
mortua, etc. Charta Savarici Vicecomitis
Thoarcensis ann. 1269 : Cest establisse-
ment est entendu des rtichats qui estoient
a mercy: car oil qui sont Aconi, demeurent
en leur estat. [Charta Libertatis incola-
rum Crevenni ann. 1280. ex Archivo
Capituli Autissiodorensis : Item tailliam
quam habebamus super homines dictse
villse altx et bassae de termin,o in terminum
temperamust Abonamus et limitamus in
modum inferius annotatum. Addo inte-
gram Abonamenti ChartamexTabulariq
S. Benigni Divion. : In nomine Domini
Amen. Anno Incarnationis Ejusdem
MCGLXIII. mense Februario. Ego Odenetus
de Yserio notum facio omnibus praesentes
Litter as inspecturis, quod cum vir vene-
rabilis et dominus meus Richardus Abbas
Ecclesias S. Benigni Dyvionensis Abona-
verit me ad triginta solidos monetx Vien-
nensis nomine talliaz annuatim quamdiu
ei placuerit, me in manu sua retinendo,
ita quod nee Major, nee aliquis aliussuper
me potestatem vel jurisdictionem aliquam
fiabebat, salva tamen eidem domino Abbati
justitia sua in me, promitto et teneor

dictos triginta solidos dictss monetse red-
dere ei, vel ejus mandato annuatim ad-
festum S. Remigii nomine tallise quamdiu
ei placuerit Abonamentum tenere prssdic-
tum. In cujus rei testimonium pr&sentibus
Litteris sigillum viri venerabilis et Reli-
giosi Domini Amidei Abbatis S. Stephani
Dyvionensis rogavi et fed apponi. Actum
anno et mense praedictis.}

ABONAGIUM [et ABONKAGIUM. Gall.
Abonnage, et Abournage, Feudalium
jurium venditio, redemtio, abalienatio,
aut commutatio.] In Charta laudata
ann. 1298 : Non obstante libertate seu
Abonnagio ante dictis. Vide Bonagium.
| ABONAMENTUM, Gall. Abonnement,

et Abournement. Idem quod Abonagium.
Necrolog. Ecclesise Lingqn.ubi de anni-
versario Milonis Domini Noeriorum :
Dedit Ecclesise Lingonensi 60 solidos Au-
tissiodorenses quos assignavit super
ventam et Abonamenta dictae villae. Charta
Theobaldi Campania? Comitis pro Mo-
nast. Molismensi ann. 1223. ex Archivo
ejusdem loci : Medietos justitiae et Abbo-
namentorum, talliarum, mea vel hseredum
meorum erit. Charta Richardi Abbatis
S. Benigni Divion. mox laudata : Teneor
dictos 30 solidos dictss monetsz reddere ei,
vel ejus mandato annuatim ad festum S.
Remigii nomine talliae quamdiu ei pla-
cuerit Abonamentum tenere prsedictum.

f 3. ABONARE, Clientelam profiteri,
Gall. Rendre aveu, faire hommage ; uti-
que. pro Advoare perperam scriptum
videtur. Hominium pra3stitum a Ber-
nardo Comite Convenarum Abbati Boni-
fontis an. 1313. inter Instrumenta torn.
1. nova? Gallia? Christ, pag. 181 : Ipse
Dominus Comes fuit et esse consuevit feu-
datarius et vassallus Monasterii prxlibati,
sui etiam antecessores esse consueverunt
recognoscendp, et Abonando dicto Domino
Abbati nomine quo supra castrum praedic-
tum cum suis terris et territoriis, et perti-
nentibus dominationibus se habere et
tenere ad feudum militare, etc. [* Vel
Praedes professas clientelas ministrare,
quo sensu Abonar dicunt Hispani; nihil
ergo emendatione hie opus est.j

1 ABONATIO, Ibidem eadem notione .:
Solvens Dominus Comes ex causa recpgni-
tionis, et Abonationis prgedictae quinque
solidos Tolosanos..* recognoscens etiam
dictus Comes se teneri de jure ad facien-
dam recognitionem et Abonationem prss-
dictam.

ABONATUS, [Ille pro quo praedes dati
sunt, Gall. Cautionne, ex Hispanico
Abonar, pro aliquo spondere, unde Abo-
nado, Cautionne.'] Fori Aragon. lib. 1.
tit. de suprajunctariis : Quod offtcia
suprajunctarix concedantur personis no-
tabilibus, honorabilibus et Abonalis, aptis
et sufficientibus ad regendum dicta officia. •
[* Potest et de yiro probato bonaeque
famae haud male intelligi; in Dictiona-
rip enim Hispanico Abonado, probatus.
Vide Abonare 1.1